A sponso in nocte, id est in hujus vite exercitate; ibi autem in meridie, id est plena charitate et cognitione. Hic cognoscit tantum ex parte, ibi cognoscet sicut est et perfecte, ibi dormit et requiescit in pace sine omni perturbatione, et in idipsum, id est in illius pace, quiescit qui est pax et gaudium quod est idipsum. Et quia semper idem est, et eodem modo est nec mutatur aliquando, nec finitur, quia nec habet transmutationem, nec vicissitudinis obumbrationem, illam plenitudinem et delicias cogitando circumscripti sunt, et considerando ambiunt devoti et fortes qui in adimplendis præceptis viriliter desudant. Ili per sexagenarium numerum designantur, qui ex decem et sex perficitur; per decem namque Decalogus, id est præcepta significantur; per sex labor qui in adimplendis eisdem præceptis impenditur. Ili ergo fortes Salomonis lectulum desiderio ambiunt, non descendunt, vel in eo dormiunt: tantummodo enim de illa cogitare et investigare aliquid possunt, non autem perfecte, et sicut est comprehendere. Quantumcumque de hac cogitando circumscripti sunt, vel de æqualitate ejus et felicitate conjectant, circa ire est, non ad perfectam cognitionem intrare. Unde quia minimum est quod de illa quiete cognoscere possunt, per diminutivum exprimitur, nec tam lectus quam lectulus nominatur. Non valent hunc lectum perinde ambire qui adhuc genuint pro peccatis præteritis, et lacrymis poenitentiae lavare opus habent lectum tristitiae, et ægræ conscientiae: hi enim non quietum, sed turbatum habent lectum, dum turbat eos intus conscientia, et peccatorum tristis memoria, nec tam ambire et desiderare possunt superna præmia, quam timere adhuc tormenta. Cum autem per veram penitentiam mundati fuerint a peccatorum sordibus, et post diuturnam purgiam liberali a viliorum passionibus, et roborati per gratiam atque de timore et spe ad perfectam charitatem transierint, tunc illuminatis oculis ascendere atque superna contemplari possunt. Fortes proinde, immo qui sacerdotes ex fortissimis Israel, id est magis devoti et spirituales, habent lectum Salomonis ambire, et possunt quidquid in Scriptura intelligunt opere perficere. Qui vero segniter præcepta implent, et molliter et dissolute vivunt, non valent ad hujus quietis considerationem concentrande, in quibus adhuc fortia sunt carnalia et nunnata desideria, videlicet gulæ appetitus, iræ furor, avaritiae æstus, luxuriae ardor, impatientiae vel invidiæ livor. Hi enim tanto infirmiores sunt in Deo, quanto ista in se minus perfecte defecerunt. Cum vero hæc in eis debilitata fuerint diuturno studio et labore, et per spiritualia desideria roborata, et tunc quanto hæc sub se presserint, tanto superius fortes sunt et potentes, et hunc lectulum ambire possunt. Fortissimi ergo ex Israel, id est ex his qui Deum mente contemplantur et querunt, et quorum ferventiora fuerint desideria spiritualia, hunc lectulum ambiunt. Vehementibus enim desideriis accensi, undique circumcunt et aditum quæ-